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ستون حرف مردم روزنامه خراسان 
جنوبی انعکاس دهنده صادق نظرها، 

انتقادها و مشکلات شماست.

          خراسان جنوبی 66 سال پیش حرف مردم
                     در روزنامه

تحصن کارمندان فرهنگ 
طبس در دارایی

روزنامه خراسان در شماره 1410 به تاریخ 
31 اردیبهشت ماه 1333 در مطلبی در 
صفحه 4 آورده است: چون عیدی و پاداش 
حقوق فروردین ماه کارمندان اداره فرهنگ 
دارایی  به  وجه  نرسیدن  علت  به  طبس 
پرداخت نشده بود کلیه کارمندان فرهنگ 
به اتفاق آقای غیاثی ریاست فرهنگ در اداره 
دارایی دسته جمعی حضور یافته و تقاضای 
پرداخت وجه داشتند و پس از دریافت در 

ساعت 2 بعدازظهر متفرق شدند.

* آرامسـتان ارسـک در محـدوده شـهر قـرار گرفته و 
بـه صـورت خرابـه درآمـده اسـت. چنـدی پیـش یـک 
خیر قبول کـرد با هزینه خود و نظارت شـهرداری آن 
را نهـال کاری و آبیـاری کنـد امـا شـهرداری موافقت 

نکـرد.
* مسـئولان فکـری هـم بـرای جـاده بیـن امیرآبـاد 
و حاجـی آبـاد بیرجنـد بردارنـد. ایـن جـاده شـرایط 
خوبـی نـدارد و دسـت اندازهـای بـدی دارد کـه در 
زمـان بارندگـی بدتـر مـی شـود. هـر چنـد دهیـاری 
حاجی آبـاد چندین نامه درخواسـت برای بازسـازی 
بـه اداره راه و شهرسـازی داده امـا پاسـخی دریافـت 

نشـده اسـت.
* مهرشـهر با جمعیت حداقـل 40 هـزار نفری فقط 
یـک ورودی و خروجـی از بولـوار مسـافر دارد کـه 
معضلی بـرای ایـن نقطه از شـهر به حسـاب مـی آید.
* سـرعت خودروهـا بعـد از پـل عبـاس آبـاد و قبـل از 
میـدان ابـن حسـام در معصومیـه بیرجنـد زیـاد اسـت 
در حالـی کـه ایـن نقطـه نـه سـرعت گیـر دارد و نـه پـل 
هوایـی. مسـئولان شـورای ترافیـک فکـری هـم برای 

ایـن منطقـه بردارنـد.
* حالا که توزیع میوه تنظیم بازار شـروع شـده است 
مسـئولان بـه گونـه ای نظـارت کننـد تـا ایـن میـوه ها 
فقـط در چنـد روز پایـان سـال توزیـع نشـود و بعـد از 
تحویل سـال از آن خبری نباشـد. این اتفاق در سـال 
هـای قبـل رخ داد و در نبـود نظـارت متولیـان برخی 

از ایـن موضـوع سـوء اسـتفاده کردند.
* در سـال هـای قبـل و در آسـتانه سـال نـو شـهرداری 
بیرجند به برخی خیابان ها و از جمله خیابان مدرس 
نگاه متفاوتی داشت، شهرداری امسال به زیباسازی 
ابتدای خیابان معلـم هم مانند انتهـای آن توجه کند.
* قـرار بـود کارخانه شـمش منیزیـم فـردوس دوباره 
شـروع به کار کنـد اما هنـوز هیچ خبری نیسـت. چرا 

مسـئولان بی جهت بـه مـردم وعده مـی دهند؟
* نه گوشـت هـای تنظیـم بـازار و نـه ادعای مسـئولان 
مبنی بـر فراوانـی دام در اسـتان هیچ کـدام بر کاهش 
قیمـت گوشـت قرمـز تاثیـر نگذاشـت و حـالا بـازار بـه 
قیمت های 80 تـا 90 هـزار تومان عادت کرده اسـت 
و گویا افت چندانی هم نخواهد داشـت و از این به بعد 

فقط عـده ای خـاص توانایی خریـد خواهند داشـت.
* نماینـدگان مجلـس به جـای افزایـش مالیات کسـبه 
بـا مشـورت افـراد خبـره کـه ثروتمند نیسـتند فکـری به 
حال قانون مالیات بـر خانه های خالی بردارند.کسـی 
کـه چنـد خانـه دارد شـاید نیازمنـد نیسـت. ضمـن آن 
کـه سـرمایه داران مجبـور خواهنـد شـد در زمینـه های 

سـازنده سـرمایه گـذاری کنند. 

1/6 میلیارد عیدی برای نیازمندان درح
گذشته  روز  کالا  ریال  میلیون   510 و  میلیارد   16
بین محرومان و مددجویان زیر پوشش کمیته امداد 
امام خمینی )ره( درح سربیشه با حضور استاندار و 
جمعی از مسئولان استانی و شهرستانی توزیع شد. به 
گزارش»خراسان جنوبی«، این اقلام شامل 252 دستگاه 
یخچال، 404 دستگاه گاز خوراک پزی، 73 سیلندر 
گاز، 552 تخته فرش، 259 پنکه، 693 پتو، 127 منبع 
آب 500 لیتری، 741دستگاه بخاری و 330 دستگاه 
آبگرمکن است. بنابراین گزارش، 69 میلیارد ریال اعتبار 
برای ساخت و تعمیر مسکن و خرید لوازم ضروری توسط 
کمیته امداد امام خمینی )ره( کشور به مناطق محروم 
دارای ضریب 9 در نهبندان و سربیشه تعلق گرفت که بیش 
از 16 میلیارد ریال کالا در بخش درح سربیشه توزیع شد.

جریمه 300 میلیارد ریالی قاچاقچیان
قاچاقچیان کالا طی 11 ماه امسال در استان به پرداخت 
بیش از 300 میلیارد ریال جریمه محکوم شدند. مدیرکل 
تعزیرات حکومتی گفت: امسال چهار هزار و 4150 فقره 
پرونده در شعب تعزیرات حکومتی استان رسیدگی شد و 
متخلفان به پرداخت 309 میلیارد ریال جریمه محکوم 
شدند. به گفته »اشرفی« در بخش تخلفات حوزه کالا و 
خدمات از مجموع هزار و 524 فقره پرونده به هزار و 516 
فقره رسیدگی و 7.5 میلیارد ریال جزای نقدی حکم 
صادر شد. وی تخلفات صنفی در حوزه کالا و خدمات 
را شامل گران فروشی، درج نکردن قیمت، ارائه نشدن 

فاکتور خرید، کم فروشی ، تقلب ، احتکار و ... دانست.

نوروزیه

مراقب نگاه حسرت آمیز باشیم
همه قبول داریم که شرایط زندگی انسان ها یکسان 
که  هست  ها  بعضی  زندگی  در  چیزهایی  نیست. 
در زندگی بعضی دیگر نیست بعضی ها پول دارند، 
زندگی ندارند بعضی زندگی دارند پول ندارند در 
بعضی از زندگی ها قناعت هست در بعضی از زندگی 
ها اسراف است بعضی از زندگی ها با کم می سازند 
بعضی ها با زیاد هم نمی توانند بسازند.  شاید اعتراف 

کنیم که در شرایط کنونی مقداری فاصله طبقاتی 
زیاد شده است و یکی از جاهایی که فاصله طبقاتی 
خودش را کاملا نشان می دهد در ایام عید نوروز است 
بعضی ها پول دارند برای خانواده و فرزندانشان انواع 
و اقسام لباس و کفش و امکانات می خرند در مقابل 
عده ای حتی شکم بچه هایشان را نمی توانند سیر 
کنند البته از نظر اسلام آن کسی که دارد باید رفاه 
خانواده خودش را تامین کند بنابراین بحثی در این 
موضوع نیست فقط یک نکته اساسی از نظر اسلام 
در این جا قابل تامل و دقت است و آن هم این که 
مواظب باشیم نگاه حسرت آمیز یک کودک یا پدر یا 
مادر ناتوان از خریدهای عید به سوی ما و فرزندانمان 

نباشد. گاهی یک آه می تواند زندگی ما را متلاطم 
کند باید تلاش کرد توانایی های مالی خود را به رخ 
دیگران نکشیم در مهمانی ها و در جمع به خانواده 
و فرزندان خود سفارش کنید اعتدال و میانه روی را 
در پوشیدن و در پذیرایی و در خورد و خوراک رعایت 
کنند. مرحوم آقا مجتبی تهرانی به مشهد آمده بودند 
آقا و خانمی که از قبل ایشان را می شناختند با فرزند 
خردسالشان به دیدن او رفتند مادر لباس های زیبایی 
را بر تن فرزندش پوشانده و موهای او را بسیار زیبا 
بسته بود. وقتی در زدند و وارد شدند آیت ا... مجتبی 
تهرانی در بالکن ایستاده بودند پس از احوالپرسی 
اعتراض کردند به این آقا و خانم فرمودند چرا فرزندت 

را با لباس های زیبا و موهای بافته شده و زیبا به بیرون 
از خانه آوردید؟ فرزندت را چشم کردند هر آن امکان 
دارد به او آسیبی برسد بچه که در وسط حیاط برای 
خودش بازی می کرد ناگاه پایش لغزید و سرش به 
لبه حوضچه وسط حیاط خورد زخمی و خونی شد. 
ایشان فرمودند تقصیر خودتان است بچه شما را در 
بازار چشم کرده بودند نباید با لباس زیبا و این طور او را 
بیرون بیاورید.  این درس بزرگی است که به یاد داشته 
باشیم شاید کسانی باشند که توان ندارند و در حسرت 
لباس ها و کفش و کلاه فرزندان ما بمانند لذا تلاش 
شود اعتدال و میانه روی را حفظ کنیم تا مشکلات 

بعدی برای ما به وجود نیاید. ان شاءا...

55 بقعه میزبان مسافران طرح آرامش بهاری 
از 96 بقعـه اسـتان، 55 بقعـه بـا اجـرای طـرح آرامـش بهـاری میزبـان 
مسـافران نوروزی خواهد بود. مدیر کل اوقاف و امور خیریه در نشست 
خبری با بیان ایـن که این طـرح از فـردا آغاز می شـود و تـا 14 فروردین 
مـاه ادامـه دارد افـزود: در هـر شهرسـتان در یک بقعـه به صـورت خاص 
مراسم تحویل سـال اجرا می شـود. حجت الاسلام »بخشـی پور« ادامه 
داد: در 38 بقعـه توزیـع 70 هـزار قلـم جایـزه خواهیـم داشـت و 724 
زائرسـرا و سـوئیت و اتـاق در ایـام عیـد در خدمـت زائـران و مسـافران 
نـوروزی اسـت. وی بـه دعـوت 60 مبلـغ کـه 35 نفـر غیربومی هسـتند 
بـرای اجـرای مراسـم در ایـن ایـام اشـاره کـرد و افـزود: امسـال هـزار و 
589 نفـردر طـرح دسـت هـای مهربـان از محـل نیـات واقفـان تحـت 

پوشـش قـرار گرفتنـد.

405 غرفه صنایع دستی برای نوروز
405 غرفـه عرضـه صنایـع دسـتی در ایـام نـوروز برپـا مـی شـود. مدیـر 
کل میـراث فرهنگـی، صنایـع دسـتی و گردشـگری گفـت: ایـن غرفـه 

هـا و بازارچه هـای صنایع دسـتی در کنـار 35 سـیاه چادر عشـایری در 
همـه شـهرها، ورودی شـهرها و روسـتاها بـرای حمایـت از هنرمنـدان 
برپـا خواهـد شـد. »رمضانـی« بـا اشـاره بـه برگـزاری آییـن نـوروزگاه 
در 81 نقطـه از اسـتان گفـت: در ایـن نـوروزگاه هـا غذاهـای سـنتی 
و محلـی، آداب و رسـوم، صنایـع دسـتی، جشـن هـا و مناسـبت هـای 
مختلـف از اواخـر هفتـه معرفی و اجـرا می شـود. وی بـه امـکان اقامت و 
پذیرش هفت هزار مسـافر در اسـتان و فعالیت 35 اقامتـگاه بومگردی 
و همچنیـن بهـره بـرداری از دومین کمـپ کویرنـوردی در بشـرویه، راه 
انـدازی اردوگاه گردشـگری و عشـایری بـا خانـه هـای کپـری در کنـار 
گواب خوسف اشاره کرد. وی ادامه داد: اپلیکیشن گردشگری استان 

نیـز بـا هـدف سـهولت سـفر و راهنمایـی گردشـگران راه انـدازی شـد.

واژگونی پیکان مرگ راننده را رقم زد
رضایـی – راننـده  پیکان بـر اثـر واژگونـی خـودرو در محور زهـان، فوت 
کـرد. جانشـین پلیـس راه اسـتان بـه خبرنـگار مـا گفـت: ایـن حادثـه در 
کیلومتر 35 محور زهـان رخ داد که راننده 28 سـاله در دم جان باخت 
و سرنشـین 57 سـاله زخمـی شـد. سـرهنگ »توفیقـی نیـا« تخطـی از 

سـرعت مطمئنـه را دلیل ایـن حادثـه اعـلام کرد.

هوا سرد می شود
فعالیت سـامانه بارشـی که از ظهـر دیـروز و از نواحی غربی وارد اسـتان 
شـده بود امـروز نیـز ادامـه دارد و مناطـق مختلـف اسـتان را تحـت تاثیر 
قرار می دهد. کارشـناس هواشناسـی اسـتان گفت: با توجـه به الگوی 
نقشـه هـای هواشناسـی و حضـور امـواج ناپایـدار در تـراز میانـی جـو 
اسـتان کمـاکان بـرای امـروز رگبـار و رعـد و بـرق، وزش بادهای شـدید 
و در ارتفاعـات بـارش تگـرگ و بـرف پیـش بینـی مـی شـود. »لطفـی« 
افـزود: امـروز و امشـب کاهش دمـای هـوا در منطقـه محسـوس خواهد 
بود ضمـن این که تـا اواخر وقت امشـب با عبور این سـامانه کاهـش ابر و 
رطوبت در منطقه پیش بینی می شـود. »میرجلیلی« مدیرکل مدیریت 
بحران اسـتانداری نیز از آماده باش 97 تیم امدادی و عملیاتی تا پایان 
امـروز خبـرداد و گفـت: بـا توجـه بـه هشـدار هواشناسـی مبنی بـر وقوع 
رواناب و ایـن که بارندگـی هـا در بیرجند، فـردوس و نهبندان از شـدت 
بیشـتری برخوردار اسـت، مردم از قرار گرفتن در مسـیل هـا و رودخانه 

هـا و سـفرهای غیرضـروری بپرهیزند .

و چه خوب مردمان ما شعر  / »بنی آدم اعضای یکدیگرند  
/ که در آفرینش ز یک گوهرند  / چو عضوی به درد آورد 
روزگار /  دگر عضوها را نماند قرار«  را در عمل ترسیم و اثبات 
کردند وقتی قصه زندگی »زینب« در »خراسان جنوبی«، 
دل های زیادی را بی تاب زندگی ملال آور این دخترک 
معصوم کرد. گزارش »او منتظر بهار نیست« روزنامه 
خراسان جنوبی، آن ها را بر آن داشت تا با زنگ های 
مهربانی خود از وضعیت این دختر بچه معصوم و بیمار جویا 
شوند و برایش در تدارک عیدی برآیند تا  خانه سردش را با 
گرمای مهربانی رونق بخشند. آن ها در تماس هایی حتی 
از خارج استان، پیگیر شرایط زینب و خانواده او شدند برای 
کمک به آن ها شماره حساب خواستند و با پرداخت های 

نقدی و غیر نقدی، شادی را در ایام نوروز به خانه زینب 
بردند.  به گزارش خبرنگار ما، با چاپ گزارشی از زندگی 
این دختر بچه 19 ماهه و شرح بیماری و وضعیت زندگی 
او؛ تماس های زیادی برای کمک ها برقرار شد حتی برای 
مرمت محل زندگی زینب کوچک، پیشنهادهایی مطرح 
شد خیران و نوع دوستانی از نقاط مختلف تماس گرفتند 
و مبلغی پول، سبد غذایی و چند قلم کالای مورد نیاز برای 
کمک به او جمع آوری شد. روزنامه خراسان جنوبی ضمن 
تقدیر از خیرانی که قدمی برای این اقدام خداپسندانه 
برداشتند به اطلاع می رساند تداوم روند درمان و رفع 
مشکلات این کودک هنوز به یاری و کمک های بیشتر نگاه 

ها و دست های سخاوتمند مردم نیاز دارد. 

تصمیم جدید برای کنترل بازار مرغزنگ های مهربانی برای »زینب«
رستوران ها به هیچ عنوان مجاز به خرید مرغ از مراکز 
عرضه مردمی نیستند و فقط می توانند از کشتارگاه 
و به قیمت آزاد خرید کنند. رئیس سازمان صمت به 
خبرنگار ما گفت: بر اساس مصوبه کمیسیون تنظیم 
بازار رستوران ها موظف اند مرغ مورد نیاز خود را با 
قیمت آزاد از کشتارگاه  ها تامین و فاکتور خریدشان 
را به بازرسان عرضه کنند. »شهرکی « با اشاره به این 
که هرگونه عرضه خارج از شبکه تخلف محسوب و 
برای متخلفان پرونده تعزیراتی تشکیل می شود 
افزود: با متخلفان خروج غیر مجاز دام از استان نیز 
به صورت جدی برخورد می شود. به گفته وی توزیع 
100 تن گوشت منجمد در اتحادیه های کارگری، 

کارمندی و فرهنگیان و همچنین دستگاه های 
حمایتی از جمله کمیته امداد و بهزیستی آغاز شده 
است و برای تامین گوشت قرمز در استان مشکلی 
وجود ندارد. وی در پاسخ به این که افرادی که تحت 
پوشش هیچ نهاد حمایتی و تشکلی نیستند چگونه 
بایدگوشت دریافت کنند؟ گفت: درحال حاضر 
اولویت با نهادهای حمایتی ودیگر تشکل هاست 
اما در برنامه داریم با استفاده از کارت های یارانه ای 
وکد ملی به افراد مختلف هم سهمیه تعلق گیرد. 
وی ادامه داد: خروج مرغ از استان، فقط پس از 
تامین نیاز و تقاضای بازار در ایام پایانی سال و عید، 

مجاز خواهد بود. 

رویداد


